

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



國藥控股股份有限公司

SINOPHARM GROUP CO. LTD.*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，在香港以國控股份有限公司之名稱經營業務)
(股份代號：01099)

公告

國藥一致2020年度業績快報

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部刊發。

茲提述國藥控股股份有限公司（「本公司」）於2021年3月15日就其附屬公司國藥集團一致藥業股份有限公司（「國藥一致」，其A股及B股在深圳證券交易所上市（A股股票代碼：000028及B股股票代碼：200028），與其子公司合稱「國藥一致集團」）截至2020年12月31日止年度（「報告期」）之年度業績快報刊發之海外監管公告（「該公告」）。

本公司董事會謹此提醒股東及公眾投資者注意以下於該公告內載列之國藥一致截至2020年12月31日止年度之主要未經審核財務數據。

國藥一致之主要財務數據和指標

單位：萬元
幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期		增減變動幅度（%）
		調整前	調整後	調整後
營業總收入	5,964,945.50	5,204,576.41	5,278,680.75	13.00
營業利潤	216,384.11	183,554.75	183,042.96	18.21
利潤總額	215,723.64	185,665.81	185,145.62	16.52
歸屬於上市公司股東的淨利潤	140,189.26	127,128.92	126,793.13	10.57
基本每股收益（元）	3.27	2.97	2.96	10.47
加權平均淨資產收益率	10.49%	10.43%	10.31%	增長 0.18 個百分點
	本報告期末	本報告期初		增減變動幅度（%）
		調整前	調整後	調整後
總資產	3,959,453.35	3,352,060.91	3,402,884.32	16.36
歸屬於上市公司股東的所有者權益	1,394,832.27	1,280,641.09	1,291,114.04	8.03
股本(萬股)	42,812.70	42,812.70	42,812.70	0.00
歸屬於上市公司股東的每股淨資產（元）	32.58	29.91	30.16	8.02

注 1：國藥一致集團於本年度取得同一控制下的上海浦東新區醫藥藥材有限公司 75.00% 股權，在編制 2020 年度合併報表的比較報表時，視同參與合併各方在最終控制方開始實施控制時即以目前的狀態存在，對前期比較報表進行調整。

注 2：本報告期末資料是以國藥一致合併報表數據填列。

注 3：歸屬於上市公司股東的淨利潤較上年同期增長 10.57%，主要系國藥一致集團醫藥零售業務銷售規模上升，以及並購公司帶來業績增量的影響，基本每股收益相應增長 10.47%，加權平均淨資產收益率增長 0.18 個百分點。

經營業績和財務狀況情況說明

2020年，在新冠疫情以及藥品集采政策等的影響下，行業格局持續重構，集中度進一步提升，國藥一致統籌疫情防控與經營發展，扎實推進各項工作，不僅完成了抗疫保供的重大任務，且頂住了疫情帶來的巨大衝擊，經營業績再創歷史新高。

2020年，國藥一致實現營業收入人民幣596.49億元，同比增長13.00%；營業利潤人民幣21.64億元，同比增長18.21%；歸屬於上市公司股東的淨利潤人民幣14.02億元，同比增長10.57%。

分銷板塊實現營業收入人民幣410.70億元，同比增長2.64%；實現淨利潤人民幣8.55億元，同比增長1.06%。零售板塊實現營業收入人民幣194.38億元，同比增長44.04%；實現淨利潤人民幣4.77億元，同比增長54.81%。

承董事會命
國藥控股股份有限公司
董事長
于清明

中國，上海
2021年3月15日

於本公告日期，本公司的執行董事為于清明先生及劉勇先生；本公司的非執行董事為陳啟宇先生、馬平先生、胡建偉先生、鄧金棟先生、文德鏞先生、關曉暉女士及馮蓉麗女士；本公司的獨立非執行董事為卓福民先生、陳方若先生、李培育先生、吳德龍先生及俞衛鋒先生。

* 本公司以其中文名稱及英文名稱「Sinopharm Group Co. Ltd.」根據香港公司條例註冊為非香港公司。